ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
городского округа Кинешма
от 14.06.2024 № 1059-п
Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд городского округа Кинешма
В соответствии со ст.ст. 279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.05.2024 №889-п «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования «Городской округ Кинешма» на 2024 год», постановлением администрации городского округа Кинешма от 13.11.2017 №1556п «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», на основании распоряжения главы городского округа Кинешма от 05.06.2024 №5-рг «Об исполнении полномочий», администрация городского округа Кинешма
постановляет:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 37:25:030119:4, расположенный по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Спортивная, дом №10, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащий сносу.
2. В течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии Комитету имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма (Устиновой М.С.):
– обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Кинешма в сети «Интернет»;
– направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области).
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кинешма (Супонькиной М.Л.):
– в течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемых земельных участков, письмами с уведомлением о вручении.
4. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка для муниципальных нужд, определяются соглашением об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости для муниципальных нужд.
5. Решение об изъятии действует в течение трех лет со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма Комарову Л.В., заместителя главы администрации городского округа Кинешма Волкова А.Г.
Исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы городского округа Кинешма                                               А.Г.Волков